РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

город Ефремов
1-го созыва

3 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “  20    ” ___04___2017 года

№ 3-29
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов, утвержденное решением Собрания депутатов от 01.10.2014 №3-14
(с внесенными изменениями от 21.08.2015 №11-105)
       В целях приведения в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 03.04.2017 №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов, утвержденное решением Собрания депутатов от 01.10.2014 № 3-14, следующие изменения:
- часть 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7. Председатель Контрольно-счетного органа обязан соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействия коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми документами»».

          - часть 5 статьи 6 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) несоблюдение ограничений запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействия коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми документами»».

2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.
      Глава муниципального образования

      город Ефремов                                                               А.Н. Богатырев